[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

	от

	№

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 №46 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» (с последующими изменениями), подпунктом 20 пункта 13.6 части 13 статьи 4.7.1, пунктом 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Финансового управления г. Заречного от 28.07.2016 №46 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области» (далее – приказ) следующее изменение:

приложение к приказу «Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета  закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области» изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2017.
3. Настоящий приказ опубликовать в средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Администрации г. Заречного Пензенской области в разделе «Бюджет города».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Лакину В.А.
Начальник управления                                                                                       Н.А. Шаролапова
Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом Финансового управления г. Заречного

от 28.07.2016 № 46
в редакции от ________№____

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета  закрытого административно-территориального образования

г. Заречный Пензенской области
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является Финансовое управление г.Заречного (далее – главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета  закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

	992 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	992 01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема по «Увеличению прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» осуществляется в следующем порядке:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем доходов бюджета закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области в соответствующем финансовом году;
- прогнозируемый объем поступлений источников финансирования дефицита бюджета закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области в соответствующем финансовом году.
в) формула расчета:

Уо = Д+И, где:

Уо – увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов;

Д – прогнозируемый объем доходов бюджета закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области в соответствующем финансовом году;
И – прогнозируемый объем поступлений источников финансирования дефицита бюджета закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области в соответствующем финансовом году.

4. Расчет прогнозного объема по «Увеличению финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации» не производится в связи с тем, что поступления по ним могут быть запланированы только в ходе исполнения бюджета в текущем финансовом году из-за нестабильного (разового) характера.

О внесении изменения в приказ Финансового управления г. Заречного от 28.07.2016 №46 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета  закрытого административно-территориального

образования г.Заречный Пензенской области»